АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2017 г.

                               № 122

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 17.12.2014 №836

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 20.08.2013 №509 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области», в целях реализации приоритетных направлений в сфере культуры на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 17.12.2014 №836 «Об утверждении муниципальной программы «КУЛЬТУРА в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова «2017 год – 12 134 300,00 рублей» заменить словами «2017 год – 12 112 700,00 рублей».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».

Общий объем финансирования Программы составляет 12 117 596,00 рублей, в том числе:

 2015 год – 0,00 рублей;

 2016 год – 4 896,00 рублей;

 2017 год – 12 112 700,00 рублей.».
0131
1.3. Приложение №1 к программе изложить в следующей редакции (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации (по развитию человеческого потенциала) муниципального образования «Тереньгульский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов
Приложение №1

к Программе

Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финанси​рования
	Объем финансирования по годам: (руб.)
	Ожидаемые результаты

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Повышение качества жизни, развитие образовательного, культурного и духовного потенциалов жителей Тереньгульского района.

	1.1.  Модернизация технического оснащения учреждений культуры.

	1.1.1.
	Техническая оснащённость МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»

Приобретение свето - звукотехнической аппаратуры, одного комплекта  компьютерного оборудования, копиро-вально-множительной техники,

приобретение сценических костюмов  для солистов, участников вокальной группы, танцевального коллектива, сказочных персонажей.
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Тереньгульский район»*
	2017 г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район».
	-
	-
	113300,00
	Максимальное удовлетворение культурно-досуговых потребностей населения района, качественное проведение областных, районных фестивалей, праздников.

	1.1.2

.
	Техническая оснащённость МУК «Межпоселенческая библиотека» МО «Тереньгульский район».

Приобретение компьютерного оборудования, копировально - множительной техники, Установка лицензионной программы Windows,
приобретение копировально-множительной техники.
	МУК «Межпоселенческая библиотека»*
	2017г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район».
	-
	-
	52400,00
	Техническое оснащение, соответствующее современным требованиям. Реализация прав доступа к различным видам искусства и народного творчества. Организация

и проведение фестивалей, конкурсов, праздников, гастролей.

	1.2.Развитие и совершенствование форм культурно-досуговой деятельности, самодеятельного художественного творчества и  традиционной народной культуры.

	1.2.1.
	Подготовка и проведение фестивалей, конкурсов, национальных праздников, участие в выставках народных промыслов  и ремёсел.
	Муниципальное учреждение Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»*, МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»*
	2017 г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район».
	-
	-
	15000,00
	Сохранение национальных культур, широкое вовлечение населения района в культурно-досуговую деятельность, направленную на поддержание развития национальных традиций, установление сотрудничества. Обеспечение единого культурного пространства, максимальное удовлетворение культурно-досуговых потребностей населения.

	1.3. Поддержка молодых дарований и детского творчества в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

	1.3.1.
	Техническое оснащение музыкальными инструментами оркестра народных инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тереньгульская детская школа искусств».
	МБУ ДО «Тереньгульская ДШИ»*
	2017г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	-
	-
	42000,00
	Поддержка и продвижение оркестра народных инструментов МОУ ДО «Тереньгульская ДШИ», продвижение его в общероссийское культурное пространство, создание

необходимых условий для развития талантов, их самореализации. Создание позитивного образа муниципального образования «Тереньгульский район»

	Раздел 2. Развитие кадрового потенциала отрасли культуры

	2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки

молодым специалистам учреждений культуры муниципального образования «Тереньгульский район»:

1.Единовременная денежная выплата.

2.Ежемесячная  денежная выплата к заработной плате.

	МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»*, МУК «Межпоселенческая библиотека»*,

МОУ ДО «Тереньгульская ДШИ»*
	2016-2017 гг.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	-
	4896,00

	10000,00

8500,00
	Повышение престижа профессии культработника, привлечение молодых специалистов, развитие отрасли культуры.

	Раздел 3. Выполнение муниципального задания

	3.1.
	Выполнение муниципального задания
	МУК «Культурно-досуговый центр» МО «Тереньгульский район»*, МУК «Межпоселенческая библиотека»*,

МОУ ДО «Тереньгульская ДШИ»*
	2017 г.
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	-
	-
	11871500,00
	Высокое качество предоставления муниципальных услуг

	Всего расходов на реализацию Программы:

	-
	4 896,00
	12112700,00

	ИТОГО:

	12 117 596,00

* - участвуют в мероприятиях по согласованию.